2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«17» февраля 2020 года                                                                                            № 79

О внесении дополнений в решение земского
собрания Плотавского сельского поселения
№ 76 от 22 января 2020 года «О порядке
принятия решения о применении к депутату,
 члену выборного органа местного самоуправления,
 выборному должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом Плотавского сельского поселения, земское собрание Плотавского сельского поселения решило:
		1. Внести  в решение земского собрания Плотавского сельского поселения № 76 от 22 января 2020 года «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» следующие дополнения:
		1.1. Приложение 1 к решению земского собрания дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Решение о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Корочанского района с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и иной охраняемой законом тайне.».
		2. Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Плотавского сельского поселения.
		3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Плотавского сельского поселения муниципального
района «Корочанский район» по вопросам местного самоуправления и нормативно - правовой деятельности, социально – экономического развития и бюджету.

Глава Плотавского
сельского поселения 						                     Т.И. Горбачева